



LAPIN

13.–18.11.2023, ROVANIEMI

KIRJALLISUUS-

FESTARIT



Tervetuloa Lapin ensimmäisille kirjallisuusfestareille!

# LAPIN KIRJALLISUUSFESTAREIDEN 2023 OHJELMA

Festariviikolla Rovaniemi on täynnä kirjallisuuteen ja luovaan kirjoittamiseen liittyvää ohjelmaa.

Lapplaisen kirjallisuuden aineistonäyttely  
ma–la 13.–18.11.

Aalto-sali, Rovaniemen pääkirjasto

Kirjastokino ti 14.11. klo 12

Iso kokoushuone, Rovaniemen pääkirjasto

Kirjastokinossa esitetään elokuva, joka kertoo isän ja pojan yhteisestä kesästä tukkijoella.

Kirjailijavierana Anu Ojala ti 14.11. klo 18.30

Lapponica-sali, Rovaniemen pääkirjasto

Haastattelijana **Tuula Saraniemi** Lapin Kirjallisuusseurasta. Kirjailija **Anu Ojala** kertoo Ronja Jentsch -dekkarisarjasta, jossa ovat ilmestyneet Jääsilkkitie (2021) ja Kuolinsoitto (2023). Jentschin johtama poliisiyksikkö tutkii huumorikollisuutta Meri-Lapissa, Tornion ja Haaparannan tuntumassa.

Pohjoisen kirjallisuuden ilta  
ke 15.11. klo 17–19

Lapponica-sali, Rovaniemen pääkirjasto

Illan teemana on marginaali, ja kirjailijavieraksi saapuvat dekkaristi **Tuomo Pirttimaa**, tietokirjailija **Timo Tikkala** ja runoilija **Teija Kortelainen**. Pohjoisen kirjallisuuden ilta on uudenlainen tapahtumakonsepti, joka tuo esille Lapin kirjallisuuskentän monimuotoisuutta. Ilta toteutetaan Rovaniemen kaupunginkirjaston, Taiteen edistämiskeskuksen ja Lapin kirjallisuusseuran yhteistyönä. Tilaisuus myös striimataan.

Kirjavinkkaus: Saamelaista kirjallisuutta  
suomeksi to 16.11.2023 klo 18–19

Musiikkiosasto, Rovaniemen pääkirjasto

Tule tarinoimaan saamelaisesta kirjallisuudesta suomen kielellä ja kuulemaan saamelaisen erikoiskirjaston parhaita lukuvinkkejä!

Sanaseura esittää: Juhlien! pe 17.11. klo 19

Musta Kissa (Kansankatu 2)

Tule juhlistamaan Sanaseuran 5 vuoden mittaista taivalta! Illan aikana pääset nauttimaan upeasta sanataiteesta ja esittämään omaasi Open Mic -osiossa. Illan alkuun kuullaan helsinkiläistä runoilijaa ja HPC:n perustajaa **Harri Herteliä**, jolla oli myös näppinsä pelissä Sanaseuran perustamiseen. Lisäksi tapahtumassa esiintyy **Pälvi Rantalán**, **Mari Mäkirannan** ja **Essi Kosolan** muodostama runokuoro Femme Couer.

Vimman levyjulkarukeikka pe 17.11. klo 22

Rockravintola Grande (Pekankatu 12)

Vimma kutsuu juhlimaan etno-pop-rock-albuminsa *Tornadon silmässä* julkaisua. Levyn lyriikat rakentavat yhteisöjä eksistentiaalisesti epävakaina aikoina. Kappaleet käsittelevät muutosta, kriisiä ja kollektiivista hajoamisen kokemusta. Liput 8,50 €.

Runoamiainen la 18.11. klo 8.00–9.30

Hostel Cafe Koti (Valtakatu 21)

Runoamiaiselle ovat hotellivieraiden lisäksi tervetulleita kaikki runon ja ruuan nälkäiset. Aamiaisen hinnalla (10,90 €) saat nauttia ravitsevan aamupalan lisäksi myös runoilijoiden esityksistä.

Festareiden päätapahtuma la 18.11. klo 10–17

Lyseonpuiston lukio (Ruokasenkatu 18)

Kirjallisuuden ystävien illanvietto  
la 18.11. klo 18–

Bull Bar & Grill (Maakuntakatu 25)

Kaikki kirjallisuuden ystävät ovat lämpimästi tervetulleita mukavaan ja rentoon illanviettoon Bull Bar & Grill -ravintolaan. Jos haluat ruokaila, tule paikalle ennen klo 18, johon asti festarivieraille pidetään pöytiä varattuna. Sen jälkeenkin olet lämpimästi tervetullut, mutta pöytäpaikkaa emme uskalla luvata. Järjestämme illan aikana kirjallisuusaiheisen pubivisan ja illan kruunaa Lapin kirjallisuusseuran hallituksestakin tutun **Mako Pihavainion** bändi Mako & Oy. Tilaisuuteen on vapaa pääsy ja ruokailu on omakustanteinen.



# Festareiden päätapahtuma Lyskalla la 18.11. klo 10–17

Lyseonpuiston lukio (Ruokasenkatu 18)

## KIRJAILIJAAASTATTELUT JA JÄSENTEN KIRJAUUTUUDET

- 11.00 **Kaija Anttonen**, haastattelijana **Tuula Saraniemi**  
11.30 Seuran jäsenet esittelevät uutuusteoksiaan; **Tapani Tavi** ja Avoin kirjoittajaryhmä Kittilästä  
12.00 **Inari Fernández**, haastattelijana **Katja Kärki**  
12.30 Seuran jäsenet esittelevät uutuusteoksiaan: **Jenny Siivola** ja **Eveliina Hokkanen**  
14.00 **Hannu Paloniemi**, haastattelijana **Kirsi Karhu**  
14.30 Seuran jäsenet esittelevät uutuusteoksiaan: **Leila Peltonen** ja **Tiitu Lintula**  
15.00 **Päivi Rantala**, haastattelijana **Niki-Sebasti Saarinen**  
15.30 Seuran jäsenet esittelevät uutuusteoksiaan: **Sari Hakko** ja **Ritva-Elina Pylväs**  
16.00 **Tommi Liimatta**, haastattelijana **Hannu Paloniemi**

Vapaa pääsy

LYSKAN  
KAHVILA  
palvelee koko  
festaripäivän.



## 10–15 SATUSIIPI, ohjelmaa lapsille

Satusiivessä vietetään yhteisiä lukuhetkiä satujen ja runojen parissa, askarrellaan minikirjoja, väritetään satukuvia ja tutustutaan Maahispeikkoon, Nukkumattiin ja muihin rakkaisiin satuhahmoihin. Puuhien lomassa on mahdollisuus osallistua tarinarentoutushetkiin. Satusiipeä emännöi kirjailija **Tittamari Marttinen**.

- 10.00 Satutuokio, **Hilla Ojennus**  
10.30 Kuvakirjatuokio, **Eveliina Muotkavaara**  
11.00 Kirjailijavierailu: **Riina Mattila**  
Jättiläismarsu vierailee  
11.30 Tarinarentoutus, ohjaajana **Anna Virtanen**  
12.00 Sammakkoprinsi ja muita satuja -nukketeatteriesitys perheen pienimmille. Esiintyjinä Rovaniemen kaupunginkirjaston kirjastonhoitajat **Aarni Harvala** ja **Laura Herva**  
12.45 Tarinarentoutus, ohjaajana **Anna Virtanen**  
13.30 Satutuokio, **Sannimaria Kurttila**  
14.00 Satutuokio, **Hilla Ojennus**  
14.30 Jättiläismarsu vierailee

## 10–17 KIRJAMYNTI aulassa

Tarjolla on lappilaisten uutuuksien ja klassikoiden lisäksi myös muuta ajan-kohtaista kirjallisuutta kaiken ikäisille. Loistava tilaisuus hankkia luettavaa myös pukinkonttiin.

## 10–15 KIRJASTOAUTO Lyskan pihassa

Tervetuloa tutustumaan kirjastoautoon, tekemään kirjalöytöjä ja hoitamaan kirjastokorttiasiat kuntoon samalla käynnillä! Oiva tilaisuus päästä perehtymään myös kirjaston e-palveluihin ammattilaisen opastuksella.

## 10–15 KIRJOITA PAREMMIN -työpaja

Voit tulla piipahtamaan työpajaan milloin vain: pääset kokeilemaan luovan kirjoittamisen eri lajeja ja tekniikoita omatoimisten kirjoitusharjoitusten kautta. Paikalla kirjoittajaohjaaja ja kirjailija **Anne Lukkarila** opastamassa kirjoittamisen maailmaan.

Pidätämme oikeudet ohjelman muutoksiin.



## KIRJAILIJAVIERAAT

### Kaija Anttonen

Kaija Anttosen Kieletär-kustantamo julkaisee saamelaiskirjallisuutta suomeksi. Kaijan pääteos suomentajana on Linnea Axelssonin yli 700-sivuinen, useita palkintoja saanut *Ædnan*. Runomuotoon kirjoitetussa kirjassa käsitellään mm. saamelaisten rotututkimusta, poronhoitoa, yhteyttä luontoon ja koulun vaikutusta lasten identiteettiin eli sitä, keitä saamelaisista on tullut yli sadan vuoden ankarien muutosten kourissa.

### Inari Fernández

Inari Fernández on somesta tuttu toimittaja-tarinankertoja ja tuottaja, joka julkaisi esikoisteoksensa, pohjoisen äänin rikastetun *Käppyrämännyn juurella – Kuinka Lappi muutti minut* Storytelin äänikirjana keväällä 2023. Kirja nousi ennätysajassa palvelimen ykkösuosikiksi, ja on ilmestynyt syksyllä nyt myös printtiversiona. Inari on lappilaistunut eteläntyttö, joka nauttii elämästään vanhassa hirsitalossa Vuojärven pienessä kylässä.

### Hannu Paloniemi

Hannu Paloniemi on suomen kielen lehtori Lapin yliopistossa. Paloniemi on myös Sapattivuosi-yhtyeen perustajajäsen, sanoittaja ja entinen laulaja. Hannun esikoisromaani *Lumiluolapoika* on oma-kohtainen tarina äitinsä menettäneestä pojasta ja tehtaiden varjossa versovasta nuorisokulttuurista. Lumiluolapoika on saanut erinomaisen vastaanoton ja on nimetty mm. BookBeatin vuoden tulokkaaksi.

### Pälvi Rantala

Pälvi Rantala on rovaniemeläinen tietokirjailija, sanataiteilija ja kulttuurihistorioitsija. Hän opettaa kulttuurihistoriaa Lapin yliopistossa ja kirjoittaa myös kaunokirjallisuutta Pälvi Puron nimellä. Tutkimuksissaan Rantala on käsitellyt muun muassa päiväunien nukkumisen kulttuuria, taiteen merkitystä työelämässä, kylähulujen historiaa ja unettomuutta kulttuurisena ilmiönä. Rantalan tuoreimmat tietokirjat ovat *Valvojat – tutkimusmatka unettomuuden historiaan* ja syksyllä 2023 ilmestyvä *Unettomuudesta*. Parhaillaan hän kirjoittaa tietokirjaa ämpärin kulttuurihistoriasta.

### Tommi Liimatta

Tommi Liimatta on kaunokirjallisuuden Finlandia-ehdokkuudella noteerattu kirjailija. Hänen tuotantonsa pitää sisällään yhdeksän romaania, tietokirjallisuutta, sarjakuvia ja lyriikkaa. Liimatta tunnetaan myös Absoluuttinen Nollapiste -yhtyeen laulajana. Liimatan omaelämäkerrallisen sarjan neljäs teos, *Manse – marka-aika*, keskittyy vuosiin 1996-2001, jolloin Tommi muuttaa Lapista Manseen omistautuakseen Absoluuttisen Nollapisteen läpimurrolle. Rockmaailman arki on kuitenkin raadollista, aikuisuus tuo omat haasteensa bändin maailmanvalloitukselle eikä sisäisiltä ristiriidoilta vältytä.

[www.lapinkirjallisuusseura.fi](http://www.lapinkirjallisuusseura.fi)

Kirjoja ovat festareilla myymässä mm.

### kustantamot

Aviador Kustannus, Helsinki  
Enostone kustannus, Vantaa  
InariMedia Oy, Sodankylä  
Kieletär Inari, Kaamanen  
Sininen Jättiläinen, Rovaniemi  
Tammikuu Oy, Rovaniemi  
Väyläkirjat, Rovaniemi

### kirjailijat

Lauri Akola  
Jenni Grönqvist  
Sari Hakko  
Pirkko Jurvelin  
Kirsi Karhu  
Sirpa Kostander  
Katja Kärki  
Jorma Laitinen  
Tiia-Lotta Lintula  
Ari Mikkilä  
Outi Nevanlinna  
Hannu Paloniemi  
Leila Peltonen  
Tapani Tavi

### Lapin kirjallisuusfestareiden yhteistyökumppanit

AK Kustannus  
Bull Bar & Grill  
Hostel Café Koti  
Lapin tietokirjailijat  
Lyseonpuiston lukio  
Musta Kissa  
Rovaniemen kaupunginkirjasto  
Rovaniemen teatteri  
Sanaseura  
Vimma

### Järjestäjä

Lapin kirjallisuusseura ry  
[www.lapinkirjallisuusseura.fi](http://www.lapinkirjallisuusseura.fi)

